
  

1/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

VZ/  ref.  
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

2021/VZ/60 2021 OVZ Wer 

RS Evid.č.:                          Datum: 
  

Kupní smlouva  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení 
§ 2079 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., a na základě vyhodnocení výsledku 
veřejné zakázky 

 
Smluvní strany 
 
sanofi-aventis, s.r.o. 
se sídlem:   Evropská 846/176a, 160 00 Praha 6 
zastoupená:   
spisová značka C 5968 vedená u Městského soudu v Praze 
 
IČO:    44848200 
DIČ:    CZ44848200 
Peněžní ústav:  Citibank Europe plc  
Číslo účtu:   2015410204/2600 
 
dále jen prodávající 
 
 
a  
 
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupená:   , ředitelem 

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění 
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná 
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 74808/2021 ze dne 15. 
06. 2021 ve znění následných rozhodnutí o registraci 

IČO:   00635162 
DIČ:    CZ00635162 
Peněžní ústav:  Československá obchodní banka a.s. 
Číslo účtu:   374027793/0300  
 
dále jen kupující 
 

I. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit ustanovením této 
smlouvy a v otázkách výslovně smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., především ustanoveními o kupní smlouvě dle § 2079 a 
následujících.  



 
 

2/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu movité věci, dále jen „zboží“, 
v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Monoklonální protilátky upravující hladinu lipidů“, a převést na něj 
dohodnutým způsobem vlastnické právo ke zboží.  

3. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího dohodnutým způsobem vlastnické právo ke zboží, 
které přechází na kupujícího stejně jako nebezpečí škody na něm, poté, co zboží převezme a 
potvrdí jeho převzetí prostřednictvím svého pověřeného zaměstnance v místě plnění.  

4. Předmětem kupní smlouvy je také sjednání kupní ceny, platebních podmínek, postupu při 
předání a převzetí zboží spolu se stanovením dalších závazků smluvních stran. 

5. Kupující se zavazuje objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit kupní 
cenu, dle podmínek sjednaných smlouvou. 

II.Předmět koupě 

1. Předmětem kupní smlouvy jsou průběžné dodávky zboží:  

Část 2 - Alirokumab 

Přesná a podrobná specifikace zboží a cen, pro uvedenou část, je provedena v Příloze č. 1 smlouvy. 

2. Určení zboží je provedeno v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky. Změny lze provést 
jen dle podmínek zadávacího řízení, uvedených ve smlouvě, na základě dohody smluvních stran. 

3. Kupující určuje množství zboží průběžně elektronickou cestou podanými objednávkami a 
dispozicemi, upřesňujícími požadavky kupujícího. Smluvní strany se dohodly na oboustranné 
elektronické komunikaci, tj. akceptaci elektronických objednávek používaného IS Farmis 2 a 
zasílání dodacího listu v elektronické podobě kompatibilní s informačním systémem lékárny 
kupujícího (IS Farmis 2). 

4. Množství uváděné kupujícím v Příloze č. 1 představuje předpokládanou spotřebu, resp. 
kvalifikovaný odhad budoucí spotřeby na období 2 let, nejedná se o závazek kupujícího uvedené 
množství odebrat. Skutečný objem odebraného zboží se může od kupujícím předpokládaného 
množství lišit.  

5. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek 
podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů, bez penalizace 
či jiného postihu ze strany prodávajícího.  

6. Ke každé jednotlivé dodávce musí být přiložena dokumentace vztahující se k dodávaným léčivým 
přípravkům, a to v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, 
ve znění pozdějších předpisů, popřípadě v rozsahu vyplývající z dalších platných právních 
předpisů.  

7. Prodávající se zavazuje, že v případě ukončení smluvního vztahu odebere zpět (nejpozději do 14 
dnů od nabytí platnosti výpovědi) nespotřebovaná kupujícím zakoupená léčiva, která v čase 
zpětného odběru prodávajícím nebudou mít lhůtu exspirace kratší než 4 měsíce a vystaví na tato 
zpět odebraná léčiva opravný daňový doklad. Kupující garantuje prodávajícímu, že veškerá 
nazpět odebraná léčiva byla uchovávána v souladu s podmínkami uvedenými ve SPC dotčených 
léčiv a že u nich nebylo provedeno vyřazení dle Falsified Medicines Directive 2011/62/EU. 
Kupující se zavazuje, že veškerá zpětně odebíraná léčiva budou v neporušeném obalu a nebudou 
olepena žádnými štítky ani popsána jinými informacemi, než těmi, která měla již při dodání léčiv 
kupujícímu. 



 
 

3/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

III.Doba a místo plnění, základní dodací podmínky 

1. Dodávky budou realizovány na základě objednávek lékárny kupujícího, které budou 
uskutečňovány prostřednictvím programu IS FARMIS 2, prostřednictvím modemu, v případě 
potřeby i telefonicky či e-mailem.  

2. Dodávky léčiv budou prováděny vozidly, která zajistí dodržování platné legislativy pro nakládání 
s léčivy. 

3. Součástí každé dodávky budou dodací listy, které budou před dodáním zaslány v elektronické 
podobě pověřené osobě kupujícího, data budou kompatibilní s programem IS FARMIS 2. 
V listinné podobě budou dodací listy dodány jako součást dodávky. 

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, postupnými 
dodávkami na základě objednávek kupujícího v dohodnutých lhůtách do 48 hodin od doručení 
objednávky (do uvedené lhůty se započítávají pouze pracovní dny), do skladu nemocniční 
lékárny v sídle zadavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dodání zboží v pracovní 
dny bude v době 08:00-15:00 hod. 

5. Součásti dodání zboží je: 

• doprava zboží do skladu nemocniční lékárny v sídle kupujícího, včetně uložení na konkrétní 
místo;  

• vyhotovení a dodání dodacích listů s uvedením jednotlivých položek, jejich množství, šarže, 
exspirace a kompletních cenových údajů, včetně oboustranně potvrzeného dodacího listu 
vztahujícího se k objednanému zboží, v elektronické podobě kompatibilní s informačním 
systémem kupujícího (IS Farmis 2); 

• předložení dokumentace vztahující se k dodávanému zboží, a to v rozsahu stanoveném ve 
vyhlášce č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě 
v rozsahu vyplývající z dalších platných právních předpisů. 

6. Oprávněným zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je: vedoucí lékárník nemocniční lékárny 
nebo jím pověřený zaměstnanec. 
 

7. Zástupci kupujícího jsou oprávněni k převzetí zboží, podání reklamací vad zboží a provedení 
dalších úkonů v souvislosti s realizací kupní smlouvy. 
 

8. Kupující při převzetí zboží vyžaduje doklady potřebné k jeho užívání. Jako součást dodávky bude 
kupujícímu předáno: 

• faktura včetně oboustranně odsouhlaseného dodacího listu. Předání faktury spolu s 
dodávkou není nutné při předem odsouhlasené sběrné fakturaci a elektronickém předávání 
faktur; 

• doklady o jakosti a kvalitě; 

• příbalový leták. 

9. Dodané zboží bude mít předepsané označení jakosti, dokumentaci a řádně vyznačenou dobu 
záruky/exspirace. *Popř. jiné označení výrobku (CE) v souladu s § 13 zákona č. 22/1997 Sb. a dále.  

10. Prodávající se zavazuje kupujícímu poskytovat zákaznický servis v podobě informací o nových 
produktech a o školeních ohledně těchto produktů. 

11. Prodávající je zavázán dodávat zboží, které není zatíženo právy třetích osob. 

12. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího ve lhůtě dle odst. 4. je tento povinen 
neprodleně (tzn. v den odeslání objednávky) písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. 
Za toto písemné uvědomění se pokládá i tzv. defektní list vygenerovaný při objednávce 
v elektronickém objednávkovém systému prodávajícího. Kupující je oprávněn po dobu 



 
 

4/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

přerušení dodávek nakupovat předmět plnění nebo jiný obdobný přípravek odpovídající 
specifikaci zadávacího řízení od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, 
jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního dodavatele, uhradí 
prodávající kupujícímu nejpozději do 14 dnů po obnovení dodávek formou dle dohody s 
kupujícím. 

13. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího ve lhůtě dle odst. 4. z důvodů stahování 
zboží z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z 
důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), 
nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle předchozího 
odstavce. Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody 
nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

IV.Ceny zboží a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na kupních cenách, stanovených na základě přijetí nabídky 
prodávajícího v zadávacím řízení veřejné zakázky. Ceny zboží sjednané při podpisu smlouvy jsou 
závaznými a nepřekročitelnými cenami za dodání do místa plnění po celou dobu účinnosti 
smlouvy. Změny cen uvedené v čl. VII. smlouvy jsou možná pouze na základě potvrzené dohody 
obou smluvních stran. 

2. V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkami zboží nutné pro 
řádné plnění po celou dobu platnosti smlouvy, tj. balné a dopravné se všemi poplatky, pojištění, 
ekologickou likvidaci atd. a dále v souladu s platnou cenotvorbou léčivých přípravků. 

3. Ceny zboží v Příloze č. 1 musí být uvedeny jednotlivě bez DPH, samostatně musí být uvedena výše 
DPH /* procento - základní nebo snížená sazba DPH/ a cena s DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě 
týdenního (sběrného) daňového dokladu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Splatnost faktur (daňových dokladů) je 30 dní od doručení faktury kupujícímu. E-
mailová adresa kupujícího pro elektronické zasílání faktur: faktury.lekarna@mnof.cz 

5. Faktura musí jako daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, zejména § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších předpisů: 

a) označení faktury a její číslo; 

b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího o jeho zápisu 
v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání;  

c) identifikační číslo /IČO/ a DIČ prodávajícího;  

d) jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno; 

e) označení kupujícího/nemocnice: název, sídlo, IČO a DIČ; 

f) přesné označení zboží, množství, cenu a fakturovanou částku; 

g) datum vystavení faktury; 

h) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

i) splatnost v souladu se shora smluvně stanovenou lhůtou. 

6. Kupující vyžaduje, aby prodávající uvedl na daňovém dokladu přesné označení smlouvy a 
objednávky v případě, že dodání je realizováno na jejich základě. Přílohou daňového dokladu 
musí být dodací list, nebo předávací protokol.  

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti pokud:  

• obsahuje-li nesprávné cenové údaje 



 
 

5/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

• obsahuje-li nesprávné náležitosti 

• chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy 

8. Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, převodem ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve smlouvě, resp. ve faktuře. Prodávající nese 
odpovědnost za správnost tohoto údaje. 

9. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna ke dni odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího. 

10. Prodávající není oprávněn převést svou pohledávku ke kupujícímu, vzniklou z tohoto smluvního 
vztahu, na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

11. Při prodlení s plněním závazku uhradit kupní cenu je prodávající oprávněn požadovat úhradu 
úroku z prodlení, jehož výše se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, podle 
občanského zákoníku. 

12. Zálohy nejsou ze strany kupujícího poskytovány. 

13. S ohledem na předpokládanou spotřebu kupujícího obsahuje cena i případné množstevní slevy 
či rabaty, které již prodávající zahrnul do své nabídkové ceny. 

V.Záruční doba a odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s předepsanými doklady 
kvality. 

2. Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného zboží po celou záruční dobu, která je dána 
vyznačenou exspirační dobou.  

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží s exspirační dobou (vyznačenou dobou použitelnosti zboží) 
minimálně 9 měsíců od data dodání, počítáno od začátku měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém bylo zboží dodáno. Dodání zboží s kratší exspirační dobou musí být předem 
prokazatelně schváleno kupujícím, jinak je kupující oprávněn dodávku odmítnout. V případě 
odmítnutí dodávky z uvedeného důvodu se dále postupuje podle bodu 12. článku III. smlouvy.  

4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční/exspirační dobu 
požadované vlastnosti, jakost a stabilitu. 

5. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem, vylučujícím jakékoliv 
poškození nebo znehodnocení, popřípadě podle dispozic kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné vady co do 
množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti odstranit zápisem s dodávajícím. 

7. Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí zboží. 
Kupující je povinen vady u prodávajícího písemně reklamovat, a to po jejich zjištění, nejpozději 
však do konce záruční/exspirační doby. Prodávající je zavázán, uplatněnou reklamaci vad vždy 
projednat písemně. 

8. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění. 

9. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na jakost zboží, bude 
namísto vadného urychleně dodáno zboží bez vad, maximálně do 48 hodin od podané reklamace.  

10. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a provozováním 
zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, dále jeho poškození 
živelnou událostí. 

11. Jestliže se v záruční/exspirační době opakovaně (více než 2 x) vyskytnou shodné vady, je kupující 
oprávněn požadovat jejich odstranění, nebo z tohoto důvodu odstoupit od smlouvy. 



 
 

6/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

12. V případě nesplnění bodu 3. tohoto článku má kupující právo postupovat v souladu s bodem 12. 
článku III. této smlouvy. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok 
na zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. této smlouvy. 

VI.Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. V případě dodání jiného zboží než objednaného a při nedodržení dodací lhůty je kupující 
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč. Kupující je v 
těchto případech oprávněn nakupovat zboží v souladu s bodem 12. článku III. této smlouvy. V 
případě dodání jiného zboží než objednaného a při nedodržení dodací lhůty z důvodů stahování 
zboží z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z 
důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), 
nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu smluvní pokuty dle předchozího 
odstavce. Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody 
nejpozději do 48 hodin od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

2. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní 
ode dne doručení daňového dokladu.  

3. Kupujícímu náleží právo na náhradu škody způsobené porušením jiných smluvních povinností 
prodávajícího (vady jakosti) vedle výše sjednaných smluvních pokut.  

VII.Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti smluvního vztahu (včetně záruční doby) bude mít 
v platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě v minimální 
výši pojistného krytí 1 000 000,- Kč. Prodávající je povinen před podpisem smlouvy kupujícímu 
předložit kopii pojistné smlouvy nebo Certifikát o platné pojistné smlouvě na pojištění 
odpovědnosti za škodu minimálně v požadované výši, kterou bude mít prodávající platnou a 
účinnou po celou dobu účinnosti smlouvy. Zároveň prodávající kdykoliv na požádání kupujícího 
předloží písemné potvrzení o její účinnosti k nahlédnutí. 

2. Kupující si vyhrazuje změny závazku ze smlouvy, které splňují následující podmínky: 

• podmínky pro tuto změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny, 

• změna nemění celkovou povahu smlouvy, která byla uzavřena na základě výsledku veřejné 
zakázky, 

• změna se týká rozsahu dodávek, ceny nebo jiných obchodních nebo technických podmínek. 

3. Kupující si v průběhu trvání smluvního vztahu vyhrazuje právo: 

a) v rámci smluvních podmínek ve sjednaných položkách odebírat inovované, nové či další 
výrobky, pokud budou svými charakteristikami odpovídat původní specifikaci uvedené 
v původním zadávacím řízení; 

b) odebrat menší množství zboží bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. 

4. Pokud dojde k naplnění podmínek pro realizaci dále uvedené vyhrazené změny závazku ze 
smlouvy, mění se právo kupujícího nebo prodávajícího na povinnost ke změně přistoupit: 

• změny ceny v důsledku změny DPH - k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude 
účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění; 

• změna ceny - snížení ceny v důsledku jednostranného rozhodnutí dodavatele – pokud 
dojde jednostranným rozhodnutím výrobce ke snížení jednotkové ceny léčivého přípravku 
oproti sjednané smluvní jednotkové ceně, bude sjednaná smluvní jednotková cena bez 
odkladu obdobně snížena; 



 
 

7/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

• změny ceny na základě rozhodnutí SÚKL - pokud dojde rozhodnutím SÚKL o 
maximální ceně nebo o úhradě léčivého přípravku ke snížení či zvýšení maximální ceny 
léčivého přípravku a toto rozhodnutí je podstatné pro sjednanou smluvní jednotkovou cenu, 
bude sjednaná smluvní jednotková cena bez odkladu obdobně upravena. Jednotková cena 
u léčivých přípravků, u kterých SÚKL nestanovuje maximální cenu ani úhradu, a to na 
základě písemné informace o změně od výrobce či držitele rozhodnutí o registraci léčivého 
přípravku, která je prokazatelně doručena kupujícímu. 

5. Prodávající podpisem smlouvy souhlasí s výše uvedenými možnostmi a je si vědom skutečnosti, 
že pokud nastane takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně celého 
předmětu plnění a nemůže kupujícímu účtovat jakékoliv sankce, náhrady škody či ušlý zisk z 
toho plynoucí. 

6. Prodávající považuje údaje o jednotkových cenách a množství (tj. počtu balení, za předpokladu, 
že je možné jednotkovou cenu zjistit výpočtem z celkové kupní ceny a předpokládaného odběru 
balení) léčivých přípravků/ léků, které jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy, za informace 
významné ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může mít podstatný dopad na 
ekonomické výsledky a tržní postavení Prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků).“ 

VIII.Platnost a účinnost smlouvy 

1. Platným návrhem je předložení jejího písemného vyhotovení prodávajícím, podepsané 
v příslušném počtu vyhotovení a uzavřena je po potvrzení podpisem kupujícího. Smlouva se 
stane účinnou doručením jejího vyhotovení prodávajícímu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na 
které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude 
uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu, popřípadě s anonymizováním údajů, na 
kterých se smluvní strany dohodnou. Uveřejnění v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu 
po jejím uzavření kupující. 

3. Smluvní strany se dohodly, že informace uvedené v Příloze č. 1, označené prodávajícím dle čl. 
VII. 6., jako obchodní tajemství nebudou uveřejněny. 

4. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 2 let s omezeným limitem maximálního 
finančního objemu plnění ve výši: 

 
Část 2 veřejné zakázky - Alirokumab 

Cena celkem bez DPH (v Kč) DPH 10 % (v Kč) Cena celkem vč. DPH (v Kč) 

8 171 575,60,- 817 157,56,- 8 988 733,16,- 

5. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez udání důvodů. 

6. Výpovědní lhůta je 30 dnů od doručení výpovědi, která musí mít vždy písemnou formu. 

7. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, nedojde-li ke shodě o změně ceny zboží ve smyslu 
ustanovení čl. IV. bod. 1, a pro její podstatné porušení:  

• Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení smluvních povinností 
uvedených ve čl. V. bod 11., čl. VI. bod 1.  

• Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení kupujícího s úhradou 
faktury po dobu delší než 30 dnů. 



 
 

8/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

IX.Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je uzavřena pro realizaci dodávek zboží označeného jako předmět koupě. Kupující 
rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku veřejné zakázky postupem, který je v souladu s 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je vyhotovena v elektronickém 
formátu s platností originálu, který každá smluvní strana potvrdí elektronickým podpisem osoby 
oprávněné za smluvní stranu uzavírat závazky. 

3. Smluvní strany uchovají závazným způsobem elektronicky uzavřenou smlouvu. Změny obsahu 
smlouvy a smluvního vztahu lze provést stejným elektronicky zachyceným způsobem, dodatky 
sjednanými a podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

4. Smluvní strany shodně stvrzují souhlas s obsahem a formou smlouvy, potvrzují, že se řádně 
seznámily s vymezením jejich závazků, její obsah je jim srozumitelný a byla přijata po projednání, 
podle jejich vážné, pravé, svobodné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

5. Na potvrzení souhlasu s formulací této smlouvy připojují smluvní strany podpisy oprávněných 
osob (statutárních orgánů), které jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

Přílohy smlouvy 

Příloha č. 1 Specifikace a ceny zboží, pro označené části VZ, platné při podpisu smlouvy 
(vybraný dodavatel doloží v souladu s Přílohou č. 2 podanou dle zadávací dokumentace) 
 
 
 
Za prodávajícího     Za kupujícího 
 

V Praze dne       
 
sanofi-aventis, s.r.o. 

 V Ostravě dne ………………… 
 
Městská nemocnice Ostrava, 

řís ěvková or anizace 



  

9/9 
 
Nemocniční 898/20A 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

VZ/  ref.  
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Evidenční číslo 

PR/   

poř. číslo rok pracoviště 

2021/VZ/60 2021 OVZ Wer 

RS Evid.č.:                          Datum: 
 

 
 
 
Příloha č. 1 - Specifikace a ceny zboží 
 
 

část 
VZ 

Název 
produktu 

ATC KÓD ÚČINNÁ LÁTKA 
JEDNOTKA - 

LÉKOVÁ FORMA 

2 roky/ 
počet 

jednotek 

Jednotková 
cena Kč  
bez DPH 

Celková cena v 
Kč bez DPH 

(stanovená na 
základě 

předpokládané 
spotřeby za 2 

roky) 

Cena vč. 10 % 
DPH v Kč za 

jednotku 

Celková cena v 
Kč vč. DPH 

(stanovená na 
základě 

předpokládané 
spotřeby za 2 

roky) 

Cena celkem za 
předpokládanou 
spotřebu v Kč vč. 

DPH 

2 

PRALUENT 
75MG INJ 

SOL 
2X1ML 

SUKL kód: 
186946  

C10AX114 ALIROKUMAB 
předplněné pero 

75 mg/ml 
5 098 088,51 

8 988 733,16  

PRALUENT 
150MG INJ 

SOL 
2X1ML 

SUKL kód: 
186952  

C10AX114 ALIROKUMAB 
předplněné pero 

150 mg/ml 
2 481 964,14 

 PRALUEN
T 300MG 
INJ SOL 

1X2ML II 
SUKL kód: 

249869 

C10AX114 ALIROKUMAB 
předplněné pero 

300 mg/ml 
1 408 680,50  

 




